Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от 05. 0 1 . 9МЧ № 4 5 0
г. Курск

Об утверждении Порядка организации видеонаблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Курской области в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№232/551 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
12.05.2023, регистрационный №73292), приказом Министерства образования и
науки Курской области от 30.01.2024 №1-121 «Об оборудовании пунктов
проведения экзамена при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Курской области в
2024 году средствами видеонаблюдения, металлоискателями, средствами
подавления сигналов подвижной связи» в целях организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в Курской области в 2024 году

1. Утвердить Порядок организации видеонаблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в Курской области в 2024 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Курской области Т.А. Сорокину.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр Н.А. Бастрикова